
Petak, 23. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 94 - Strana 337 

 

Члан 5. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 287/16 
23. новембра 2016. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 

1357 
Na osnovu člana 17. i člana 22. stav 1. Zakona o Vijeću 

ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i Zaključka 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine s 35. sjednice, održane 
16.12.2015. godine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 77. 
sjednici, održanoj 13.10.2016. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O OSNIVANJU SAVJETODAVNOG VIJEĆA 

INICIJATIVE "PARTNERSTVO ZA OTVORENU 
VLAST" 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom osniva se Savjetodavno vijeće inicijative 
"Partnerstvo za otvorenu vlast" (u daljnjem tekstu: Vijeće), 
određuju se zadaci i sastav Vijeća i druga pitanja iz djelokruga 
rada Vijeća. 

Član 2. 
(Uloga) 

Vijeće ima savjetodavnu i koordinacijsku ulogu s ciljem 
podsticanja transparentnosti i otvorenosti organa javne uprave, te 
uključivanja građana i organizacija civilnog društva u 
oblikovanje javnih politika u skladu s inicijativom "Partnerstvo 
za otvorenu vlast". 

Član 3. 
(Sastav) 

(1) Sastav Vijeća čine: 
a) četiri predstavnika/ce Vijeća ministara Bosne i 

Hercegovine: 
1) predstavnici/ce Ministarstva pravde Bosne i 

Hercegovine; 
2) predstavnici/ce Ureda koordinatora za reformu 

javne uprave Vijeća ministara Bosne i Hercego-
vine; 

b) dva predstavnika/ce Vlade Republike Srpske; 
c) dva predstavnika/ce Vlade Federacije Bosne i 

Hercegovine; 
d) dva predstavnika/ce Vlade Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine; 
e) četiri predstavnika/ce organizacija civilnog društva. 

(2) Vijeće može, po potrebi, u rad uključiti i predstavnike/ce 
drugih nadležnih organa i institucija s istog ili drugih nivoa 
vlasti. 

(3) Članovi/ce Vijeća mogu imati i zamjenske članove/ice. 
Zamjenske članove/ice imenuje institucija ili organizacija 
civilnog društva koja predlaže člana/icu u Vijeće. 

(4) Članovi/ce Vijeća iz stava (1) ovog člana su predstavnici 
institucija najmanje u rangu šefa Odjela. 

Član 4. 
(Stručna i administrativna podrška) 

(1) Stručnu i administrativnu podršku Vijeću pružaju Ministar-
stvo pravde Bosne i Hercegovine i Ured koordinatora za 
reformu javne uprave Vijeća ministara Bosne i Hercego-
vine. 

(2) Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine i Ured 
koordinatora za reformu javne uprave Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine će pitanja koja se odnose na stručnu i 
administrativnu podršku radu Vijeća detaljnije precizirati 
Memorandumom o saradnji. 

Član 5. 
(Imenovanja) 

(1) Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine dužno je u roku 
15 dana od dana stupanja na snagu ove odluke predložiti 
dva predstavnika/ce u Vijeće, te uputiti pozive za predla-
ganje članova/ica u sastav Vijeća, Uredu koordinatora za 
reformu javne uprave Vijeća ministara Bosne i Herce-
govine, Vladi Republike Srpske, Vladi Federacije Bosne i 
Hercegovine i Vladi Brčko distrikta Bosne i Hercegovine. 

(2) Ured kooridinatora za reformu javne uprave Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine predlaže dva predstavnika, 
Vlada Republike Srpske imenuje dva predstavnika, Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine imenuje dva predstavnika i 
Vlada Brčko distrikta Bosne i Hercegovine imenuje dva 
predstavnika. 

(3) Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine dužno je u roku 
od 15 dana od dana stupanja na snagu ove odluke raspisati 
javni poziv za imenovanje četiri člana/ice organizacija 
civilnog društva u sastav Vijeća. U pozivu se jasno trebaju 
naznačiti kriteriji za imenovanje koji moraju biti u 
saglasnosti s principima inicijative "Partnerstvo za otvorenu 
vlast". 

Član 6. 
(Zadatak Vijeća) 

Vijeće je dužno pripremiti prijedlog Okvirnog akcionog 
plana za implementiranje inicijative "Partnerstvo za otvorenu 
vlast". 

Član 7. 
(Okvirni akcioni plan) 

(1) Okvirni akcioni plan čine: 
a) Akcioni plan Vijeća ministara Bosne i Hercegovine 
b) Akcioni plan Vlade Republike Srpske 
c) Akcioni plan Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 
d) Akcioni plan Vlade Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine 
(2) Prije dostavljanja Vijeću, prijedlozi akcionih planova iz 

stava (1) ovoga člana trebaju biti dostavljeni na usvajanje 
nadležnim vladama i Vijeću ministara Bosne i Hercegovine, 
a u skladu s ustavnim i zakonskim nadležnostima. 

Član 8. 
(Dostavljanje) 

(1) Nakon usvajanja akcionih planova iz člana 7. stav (1), isti 
će biti dostavljeni Vijeću čija je dužnost da ih ujedini u 
Okvirni akcioni plan. 

(2) Vijeće je dužno dostaviti prijedlog Okvirnog akcionog 
plana Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje. 

(3) Nakon usvajanja Okvirnog akcionog plana iz stava (2), 
Vijeće je dužno dostaviti Okvirni akcioni plan nadležnim 
organima međunarodne inicijative "Partnerstvo za otvorenu 
vlast" na potvrđivanje. 

Član 9. 
(Zadaci članova/ica Vijeća) 

(1) Članovi/ice Vijeća imenovani ispred organa javne uprave 
imaju sljedeće zadatke: 
a) koordinirati aktivnosti za pripremu prijedloga 

Akcionog plana za provođenje inicijative "Partnerstvo 
za otvorenu vlast" s organima javne uprave, u skladu s 
ustavnim i zakonskim nadležnostima nivoa vlasti koji 
ih je imenovao, 



Broj 94 - Strana 338 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 23. 12. 2016. 

 

b) u saradnji s organizacijama civilnog društva imeno-
vanim iz člana 3. stav (1) koordinirati aktivnosti za 
uključivanje organizacija civilnog društva u pripremu 
prijedloga Akcionog plana, 

c) pratiti implementiranje Akcionog plana i predlagati 
izmjene i dopune Akcionog plana u skladu s ustavnim 
i zakonskim nadležnostima, 

d) provođenje konsultacija sa zainteresiranom javnošću o 
prijedlogu Akcionog plana, 

e) dostavljati Vijeću cjelovite informacije o statusu 
provođenja mjera predviđenih Akcionim planom, u 
skladu s ustavnim i zakonskim nadležnostima nivoa 
vlasti ispred kojeg su imenovani. 

(2) Članovi/ice Vijeća imenovani ispred organizacija civilnog 
društva imaju sljedeće zadatke: 
a) koordinirati aktivnosti s članovima/cama Vijeća 

imenovanim iz organa javne uprave radi uključivanja 
organizacija civilnog društva u pripremu prijedloga 
Akcionog plana, 

b) informirati organizacije civilnog društva i širu javnost 
o aktivnostima Vijeća u vezi s implementiranjem 
inicijative "Partnerstvo za otvorenu vlast". 

Član 10. 
(Radni organi i stručna podrška) 

(1) Vijeće može predložiti formiranje radnih organa (komisija, 
timova, ekspertnih i drugih radnih grupa, foruma) ili 
angažirati stručna lica za pojedine zadatke, a kao stručnu 
podršku pripremi Akcionog plana. Način formiranja ovih 
radnih organa bliže će se regulirati Poslovnikom Vijeća. 

(2) U cilju efikasnijeg rada Vijeće može tražiti stručnu i 
tehničku podršku međunarodnih i drugih organizacija. 

Član 11. 
(Izvještavanje) 

(1) Organi javne uprave koji su zaduženi za realizaciju mjera iz 
Akcionog plana dužni su članovima/icama Vijeća iz člana 
3. stav (1) ove odluke, imenovanim iz organa javne uprave, 
pravovremeno dostavljati informaciju o statusu aktivnosti 
za koju su zaduženi, a u skladu s ustavnim i zakonskim 
nadležnostima. 

(2) Članovi/ice Vijeća dužni su pravovremeno Vijeću 
dostavljati informacije o statusu preuzetih aktivnosti. 

(3) Vijeće je dužno pripremiti objedinjenu informaciju o 
poduzetim aktivnostima i istu dostaviti nadležnim vladama 
entiteta, Vladi Brčko distrikta Bosne i Hercegovine i Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine. 

Član 12. 
(Transparentnost) 

(1) Rad Vijeća je transparentan. 
(2) Vijeće informira širu javnost o svojim aktivnostima u 

domenu svojih nadležnosti. 

Član 13. 
(Predsjedavanje i Poslovnik) 

(1) Predsjedavajući i zamjenik predsjedavajućeg Vijeća se 
biraju konsenzusom svih članova/ica Vijeća na 
konstituirajućoj sjednici Vijeća. 

(2) Predsjedavajući i zamjenik predsjedavajućeg Vijeća se 
biraju iz reda predstavnika/ca organa javne uprave i 
organizacija civilnog društva. 

(3) Način rada i odlučivanja, ostvarenje osnovnih funkcija, kao 
i druga pitanja značajna za rad regulirat će se Poslovnikom 
koji se usvaja na konstituirajućoj sjednici Vijeća, 
konsenzusom svih članova/ica. 

Član 14. 
(Finansiranje) 

Članovi/ice Vijeća rade bez naknade, a troškovi dnevnica, 
putovanja i smještaja idu na teret institucije ili organizacije 
civilnog društva ispred koje su imenovani. 

Član 15. 
(Prijelazne i završne odredbe) 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 290/16 
13. oktobra 2016. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

 
Na temelju članka 17. i članka 22. stavak 1. Zakona o 

Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BIH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i Zaključka 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine s 35. sjednice održane 
16.12.2015.godine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 77. 
sjednici održanoj 13.10.2016.godine, donijelo je 

ODLUKU 
O OSNIVANJU SAVJETODAVNOG VIJEĆA 

INICIJATIVE "PARTNERSTVO ZA OTVORENU 
VLAST" 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom osniva se Savjetodavno vijeće inicijative 
"Partnerstvo za otvorenu vlast" (u daljnjem tekstu: Vijeće), 
određuju se zadaci i sastav Vijeća i druga pitanja iz djelokruga 
rada Vijeća. 

Članak 2. 
(Uloga) 

Vijeće ima savjetodavnu i koordinacijsku ulogu s ciljem 
poticanja transparentnosti i otvorenosti tijela javne uprave, te 
uključivanja građana i organizacija civilnog društva u 
oblikovanje javnih politika u skladu s inicijativom "Partnerstvo 
za otvorenu vlast". 

Članak 3. 
(Sastav) 

(1) Sastav Vijeća čine: 
a) četiri predstavnika/ce Vijeća ministara Bosne i 

Hercegovine: 
1) predstavnici/ce Ministarstva pravde Bosne i 

Hercegovine 
2) predstavnici/ce Ureda koordinatora za reformu 

javne uprave Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine; 

b) dva predstavnika/ce Vlade Republike Srpske; 
c) dva predstavnika/ce Vlade Federacije Bosne i 

Hercegovine; 
d) dva predstavnika/ce Vlade Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine; 
e) četiri predstavnika/ce organizacija civilnog društva. 

(2) Vijeće može, po potrebi, u rad uključiti i predstavnike/ce 
drugih nadležnih tijela i institucija s iste ili drugih razina 
vlasti. 

(3) Članovi/ce Vijeća mogu imati i zamjenske članove/ice. 
Zamjenske članove/ice imenuje institucija ili organizacija 
civilnog društva koja predlaže člana/icu u Vijeće. 

(4) Članovi/ce Vijeća iz stavka (1) ovog članka su predstavnici 
institucija najmanje u rangu šefa Odjela. 



Petak, 23. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 94 - Strana 339 

 

Članak 4. 
(Stručna i administrativna potpora) 

(1) Stručnu i administrativnu potporu Vijeću pruža 
Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine i Ured 
koordinatora za reformu javne uprave Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine. 

(2) Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine i Ured 
koordinatora za reformu javne uprave Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine će pitanja koja se odnose na stručnu i 
administrativnu potporu radu Vijeća detaljnije precizirati 
Memorandumom o suradnji. 

Članak 5. 
(Imenovanja) 

(1) Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine dužno je u roku 
od 15 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke predložiti 
dva predstavnika/ce u Vijeće, te uputiti pozive za 
predlaganje članova/ica u sastav Vijeća, Uredu koordinatora 
za reformu javne uprave Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine, Vladi Republike Srpske, Vladi Federacije 
Bosne i Hercegovine i Vladi Brčko distrikta Bosne i 
Hercegovine. 

(2) Ured kooridinatora za reformu javne uprave Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine predlaže dva predstavnika, 
Vlada Republike Srpske imenuje dva predstavnika, Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine imenuje dva predstavnika, 
Vlada Brčko distrikta Bosne i Hercegovine imenuje dva 
predstavnika. 

(3) Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine dužno je u roku 
od 15 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke raspisati 
javni poziv za imenovanje četiri člana/ice organizacija 
civilnog društva u sastav Vijeća. U pozivu se jasno trebaju 
naznačiti kriteriji za imenovanje koji moraju biti u 
suglasnosti s načelima Inicijative "Partnerstvo za otvorenu 
vlast". 

Članak 6. 
(Zadatak Vijeća) 

Vijeće je dužno pripremiti prijedlog Okvirnog Akcijskog 
plana za implementiranje inicijative "Partnerstvo za otvorenu 
vlast" 

Članak 7. 
(Okvirni Akcijski plan) 

(1) Okvirni Akcijski plan čine: 
a) Akcijski plan Vijeća ministara Bosne i Hercegovine 
b) Akcijski plan Vlade Republike Srpske 
c) Akcijski plan Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 
d) Akcijski plan Vlade Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine 
(2) Prije dostavljanja Vijeću, prijedlozi Akcijskih planova iz 

stavka (1) ovoga članka, trebaju biti dostavljeni na 
usvajanje nadležnim vladama i Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine, a sukladno ustavnim i zakonskim 
nadležnostima. 

Članak 8. 
(Dostavljanje) 

(1) Nakon usvajanja Akcijskih planova iz članka 7. stavak (1) 
isti će biti dostavljeni Vijeću čija je dužnost da ih ujedini u 
Okvirni Akcijski plan. 

(2) Vijeće je dužno dostaviti prijedlog Okvirnog Akcijskog 
plana Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje. 

(3) Nakon usvajanja Okvirnog Akcijskog plana iz stavka (2), 
Vijeće je dužno dostaviti Okvirni akcijski plan nadležnim 
tijelima međunarodne inicijative "Partnerstvo za otvorenu 
vlast" na potvrđivanje. 

Članak 9. 
(Zadaci članova/ica Vijeća) 

(1) Članovi/ice Vijeća imenovani ispred tijela javne uprave 
imaju sljedeće zadatke: 
a) koordinirati aktivnosti za pripremu prijedloga Akcij-

skog plana za provođenje inicijative "Partnerstvo za 
otvorenu vlast" s tijelima javne uprave, sukladno 
ustavnim i zakonskim nadležnostima razine vlasti 
koja ih je imenovala, 

b) u suradnji s organizacijama civilnog društva imeno-
vanim iz članka 3. stavak (1) koordinirati aktivnosti za 
uključivanje organizacija civilnog društva u pripremu 
prijedloga Akcijskog plana, 

c) pratiti implementiranje Akcijskog plana i predlagati 
izmjene i dopune Akcijskog plana sukladno ustavnim 
i zakonskim nadležnostima, 

d) provođenje konzultacija sa zainteresiranom javnošću 
o prijedlogu Akcijskog plana, 

e) dostavljati Vijeću cjelovite informacije o statusu 
provođenja mjera predviđenih Akcijskim planom 
sukladno ustavnim i zakonskim nadležnostima razine 
vlasti ispred koje su imenovani. 

(2) Članovi/ice Vijeća imenovani ispred organizacija civilnog 
društva imaju sljedeće zadatke: 
a) koordinirati aktivnosti s članovima/cama Vijeća 

imenovanim iz tijela javne uprave radi uključivanja 
organizacija civilnog društva u pripremu prijedloga 
Akcijskog plana, 

b) informirati organizacije civilnog društva i širu javnost 
o aktivnostima Vijeća u vezi s implementiranjem 
inicijative "Partnerstvo za otvorenu vlast". 

Članak 10. 
(Radna tijela i stručna potpora) 

(1) Vijeće može predložiti formiranje radnih tijela (povjeren-
stava, timova, ekspertske i druge radne skupine, forume) ili 
angažirati stručne osobe za pojedine zadatke, a kao stručnu 
podršku pripremi Akcijskog plana. Način formiranja ovih 
radnih tijela bliže će se regulirati Poslovnikom Vijeća. 

(2) U cilju učinkovitijeg rada Vijeće može tražiti stručnu i 
tehničku podršku međunarodnih i drugih organizacija. 

Članak 11. 
(Izvješćivanje) 

(1) Tijela javne uprave koja su zadužena za realizaciju mjera iz 
Akcijskog plana dužna su članovima/icama Vijeća iz članka 
3. stavak (1) ove Odluke, imenovanih iz tijela javne uprave, 
blagovremeno dostavljati informaciju o statusu aktivnosti 
za koju su zaduženi, a sukladno ustavnim i zakonskim 
nadležnostima. 

(2) Članovi/ice Vijeća dužne su blagovremeno Vijeću dosta-
vljati informacije o statusu preuzetih aktivnosti. 

(3) Vijeće je dužno pripremiti objedinjenu informaciju o 
poduzetim aktivnostima i istu dostaviti nadležnim vladama 
entiteta, Vladi Brčko distrikta Bosne i Hercegovine i Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine. 

Članak 12. 
(Transparentnost) 

(1) Rad Vijeća je transparentan. 
(2) Vijeće informira širu javnost o svojim aktivnostima u 

domenu svojih nadležnosti. 

Članak 13. 
(Predsjedavanje i Poslovnik) 

(1) Predsjedatelj i zamjenik predsjedatelja Vijeća se biraju 
konsenzusom svih članova/ica Vijeća na konstituirajućoj 
sjednici Vijeća. 



Broj 94 - Strana 340 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 23. 12. 2016. 

 

(2) Predsjedatelj i zamjenik predsjedatelja Vijeća se biraju iz 
reda predstavnika/ca tijela javne uprave i organizacija 
civilnog društva. 

(3) Način rada i odlučivanja, ostvarenje temeljnih funkcija kao 
i druga pitanja značajna za rad regulirat će se Poslovnikom 
koji se usvaja na konstituirajućoj sjednici Vijeća, 
konsenzusom svih članova/ica. 

Članak 14. 
(Financiranje) 

Članovi/ice Vijeća rade bez naknade, a troškove dnevnica, 
putovanja i smještaja idu na teret institucije ili organizacije 
civilnog društva ispred koje su imenovani. 

Članak 15. 
(Prijelazne i završne odredbe) 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 290/16 
13. listopada 2016. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

 
На основу члана 17. и члана 22. став 1. Закона о Савјету 

министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и 
Закључка Савјета министара Босне и Херцеговине са 35. 
сједнице, одржане 16.12.2015. године, Савјет министара 
Босне и Херцеговине на 77. сједници, одржаној 13.10.2016. 
године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ОСНИВАЊУ САВЈЕТОДАВНОГ ВИЈЕЋА 

ИНИЦИЈАТИВЕ "ПАРТНЕРСТВО ЗА ОТВОРЕНУ 
ВЛАСТ" 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом одлуком оснива се Савјетодавно вијеће 
иницијативе "Партнерство за отворену власт" (у даљњем 
тексту: Вијеће), одређују се задаци и састав Вијећа и друга 
питања из дјелокруга рада Вијећа. 

Члан 2. 
(Улога) 

Вијеће има савјетодавну и координациону улогу са 
циљем подстицања транспарентности и отворености органа 
јавне управе, те укључивања грађана и организација 
цивилног друштва у обликовање јавних политика у складу са 
иницијативом "Партнерство за отворену власт". 

Члан 3. 
(Састав) 

(1) Састав Вијећа чине: 
a) четири представника/це Савјета министара Босне 

и Херцеговине: 
1) представници/це Министарства правде 

Босне и Херцеговине; 
2) представници/це Канцеларије координатора 

за реформу јавне управе Савјета министара 
Босне и Херцеговине; 

б) два представника/це Владе Републике Српске; 
ц) два представника/це Владе Федерације Босне и 

Херцеговине; 
д) два представника/це Владе Брчко дистрикта 

Босне и Херцеговине; 
е) четири представника/це организација цивилног 

друштва. 

(2) Вијеће може, по потреби, у рад укључити и представ-
нике/це других надлежних органа и институција са 
истог или других нивоа власти. 

(3) Чланови/це Вијећа могу имати и замјенске члано-
ве/ице. Замјенске чланове/ице именује институција 
или организација цивилног друштва која предлаже 
члана/ицу у Вијеће. 

(4) Чланови/це Вијећа из става (1) овог члана су представ-
ници институција најмање у рангу шефа Oдјељења. 

Члан 4. 
(Стручна и административна подршка) 

(1) Стручну и административну подршку Вијећу пружају 
Министарство правде Босне и Херцеговине и Канце-
ларија координатора за реформу јавне управе Савјета 
министара Босне и Херцеговине. 

(2) Министарство правде Босне и Херцеговине и 
Канцеларија координатора за реформу јавне управе 
Савјета министара Босне и Херцеговине ће питања која 
се односе на стручну и административну подршку раду 
Вијећа детаљније прецизирати Mеморандумом о 
сарадњи. 

Члан 5. 
(Именовања) 

(1) Министарство правде Босне и Херцеговине дужно је у 
року 15 дана од дана ступања на снагу ове одлуке 
предложити двa представникa/це у Вијеће, те упутити 
позиве за предлагање чланова/ица у састав Вијећа, 
Канцеларији координатора за реформу јавне управе 
Савјета министара Босне и Херцеговине, Влади Репу-
блике Српске, Влади Федерације Босне и Херцеговине 
и Влади Брчко дистрикта Босне и Херцеговине. 

(2) Канцеларија кооридинатора за реформу јавне управе 
Савјета министара Босне и Херцеговине предлаже два 
представника, Влада Републике Српске именује два 
представника, Влада Федерације Босне и Херцеговине 
именује два представника и Влада Брчко дистрикта 
Босне и Херцеговине именује два представника. 

(3) Министарство правде Босне и Херцеговине дужно је у 
року од 15 дана од дана ступања на снагу ове одлуке 
расписати јавни позив за именовање четири члана/ице 
организација цивилног друштва у састав Вијећа. У 
позиву се јасно требају назначити критеријуми за 
именовање који морају бити у сагласности са 
принципима иницијативе "Партнерство за отворену 
власт". 

Члан 6. 
(Задатак Вијећа) 

Вијеће је дужно да припреми приједлог Oквирног 
акционог плана за имплементацију иницијативе "Партнер-
ство за отворену власт". 

Члан 7. 
(Оквирни акциони план) 

(1) Оквирни акциони план чине: 
a) Акциони план Савјета министара Босне и 

Херцеговине 
б) Акциони план Владе Републике Српске 
ц) Акциони план Владе Федерације Босне и 

Херцеговине 
д) Акциони план Владе Брчко дистрикта Босне и 

Херцеговине 
(2) Прије достављања Вијећу, приједлози акционих пла-

нова из става (1) овога члана требају бити достављени 
на усвајање надлежним владама и Савјету министара 
Босне и Херцеговине, а у складу са уставним и 
законским надлежностима. 



Petak, 23. 12. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 94 - Strana 341 

 

Члан 8. 
(Достављање) 

(1) Након усвајања акционих планова из члана 7. став (1), 
исти ће бити достављени Вијећу чија је дужност да их 
уједини у Оквирни акциони план. 

(2) Вијеће је дужно да достави приједлог Оквирног 
акционог плана Савјету министара Босне и 
Херцеговине на усвајање. 

(3) Након усвајања Оквирног акционог плана из става (2), 
Вијеће је дужно да достави Оквирни акциони план 
надлежним органима међународне иницијативе 
"Партнерство за отворену власт" на потврђивање. 

Члан 9. 
(Задаци чланова/ица Вијећа) 

(1) Чланови/ице Вијећа именовани испред органа јавне 
управе имају сљедеће задатке: 
а) координирати активности за припрему приједло-

га Акционог плана за провођење иницијативе 
"Партнерство за отворену власт" са органима 
јавне управе, у складу са уставним и законским 
надлежностима нивоа власти који их је 
именовао, 

б) у сарадњи са организацијама цивилног друштва 
именованим из члана 3. став (1) координирати 
активности за укључивање организација циви-
лног друштва у припрему приједлога Акционог 
плана, 

ц) пратити имплементацију Акционог плана и 
предлагати измјене и допуне Акционог плана у 
складу са уставним и законским надлежностима, 

д) провођење консултација са заинтересованом 
јавношћу о приједлогу Акционог плана, 

е) достављати Вијећу цјеловите информације о 
статусу провођења мјера предвиђених Акционим 
планом, у складу са уставним и законским 
надлежностима нивоа власти испред којег су 
именовани. 

(2) Чланови/ице Вијећа именовани испред организација 
цивилног друштва имају сљедеће задатке: 
а) координирати активности са члановима/цама 

Вијећа именованим из органа јавне управе ради 
укључивања организација цивилног друштва у 
припрему приједлога Акционог плана, 

б) информисати организације цивилног друштва и 
ширу јавност о активностима Вијећа у вези са 
имплементацијом иницијативе "Партнерство за 
отворену власт". 

Члан 10. 
(Радни органи и стручна подршка) 

(1) Вијеће може предложити формирање радних органа 
(комисија, тимова, експертних и других радних група, 
форума) или ангажовати стручна лица за поједине 
задатке, а као стручну подршку припреми Акционог 
плана. Начин формирања ових радних органа ближе ће 
се регулисати Пословником Вијећа. 

(2) С циљем ефикаснијег рада Вијеће може тражити 
стручну и техничку подршку међународних и других 
организација. 

Члан 11. 
(Извјештавање) 

(1) Органи јавне управе који су задужени за реализацију 
мјера из Акционог плана дужни су члановима/ицама 
Вијећа из члана 3. став (1) ове одлуке, именованим из 
органа јавне управе, благовремено достављати 

информацију о статусу активности за коју су задужени, 
а у складу са уставним и законским надлежностима. 

(2) Чланови/ице Вијећа дужни су да правовремено Вијећу 
достављају информације о статусу преузетих 
активности. 

(3) Вијеће је дужно да припреми обједињену информацију 
о предузетим активностима и исту достави надлежним 
владама ентитета, Влади Брчко дистрикта Босне и 
Херцеговине и Савјету министара Босне и 
Херцеговине. 

Члан 12. 
(Транспарентност) 

(1) Рад Вијећа је транспарентан. 
(2) Вијеће информише ширу јавност о својим 

активностима у домену својих надлежности. 

Члан 13. 
(Предсједавање и Пословник) 

(1) Предсједавајући и замјеник предсједавајућег Вијећа се 
бирају консензусом свих чланова/ица Вијећа на 
конститутивној сједници Вијећа. 

(2) Предсједавајући и замјеник предсједавајућег Вијећа се 
бирају из реда представника/ца органа јавне управе и 
организација цивилног друштва. 

(3) Начин рада и одлучивања, остварење основних 
функција, као и друга питања значајна за рад 
регулисаће се Пословником који се усваја на 
конститутивној сједници Вијећа, консензусом свих 
чланова/ица. 

Члан 14. 
(Финансирање) 

Чланови/ице Вијећа раде без накнаде, а трошкови 
дневница, путовања и смјештаја иду на терет институције 
или организације цивилног друштва испред које су 
именовани. 

Члан 15. 
(Прелазне и завршне одредбе) 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 290/16 
13. октобра 2016. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 

1358 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 84. sjednici održanoj 29.11.2016. godine, 
donijelo je 

ZAKLJUČAK 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA IZDAVANJE 

GARANCIJE OD STRANE MULTILATERALNE 
AGENCIJE ZA GARANTOVANJE INVESTICIJA 

(MULTIALATERAL INVESTMENT GUARANTEE 
AGENCY) - MIGA ZA INVESTICIJU UNICREDIT S.P.A. 

ITALIJA U PREDUZEĆE UNICREDIT BANKU A.D. 
BANJA LUKA 

1. Na osnovu člana 15. Statuta Multilateralne Agencije za 
garantiranje investicija (Multialteral Investment Guarantee 
Agency) - MIGA, Bosna i Hercegovina nema prigovor na 
finansijske operacije Mulitalteralne Agencije za 
garantiranje investicija na teritioriji Bosne i Hercegovine, 
kojim se izdaje garancija MIGA-e protiv rizika za 


